

**Financière SYZ S.A., Zoug**
**Bilan consolidé**

	30.06.2017	31.12.2016
Actifs	CHF	CHF
Liquidités	1'127'285'477	1'642'204'080
Créances sur les banques	582'221'156	486'034'471
Créances sur la clientèle	763'779'227	695'395'310
Opérations de négoce	175'295'522	171'759'421
Valeur de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	107'295'648	103'129'109
Immobilisations financières	349'761'884	436'185'845
comptes de régularisation	82'922'531	80'978'013
Participations non consolidées	1'182'023	1'182'023
Immobilisations corporelles	62'559'760	55'982'793
Valeurs immatérielles	41'315'858	43'839'593
Autres actifs	23'609'434	17'854'402
<b>Total des actifs</b>	<b>3'317'228'520</b>	<b>3'734'545'060</b>

	CHF	CHF
Passifs	CHF	CHF
Engagements envers les banques	191'994'280	199'066'360
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	2'578'461'775	2'987'788'830
Engagements résultant d'opérations de négoce	3'129'149	4'958'954
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	109'171'428	96'309'826
Comptes de régularisation	57'130'835	63'950'529
Autres passifs	66'999'843	69'866'261
Provisions	13'201'172	13'188'248
Réserves pour risques bancaires généraux	5'500'000	5'500'000
Capital social	24'564'000	24'564'000
Réserve légale issue du capital	11'044'156	11'044'156
Réserve légale issue du bénéfice	370'563'126	365'591'379
Réserve de change	-4'161'363	-4'407'548
Propres parts du capital	-120'340'302	-120'328'521
Intérêts minoritaires aux capitaux propres	8'345'651	7'747'808
Bénéfice consolidé	1'624'770	9'704'778
<b>Total des passifs</b>	<b>3'317'228'520</b>	<b>3'734'545'060</b>

**Compte de résultat consolidé**

	01.01.-30.06.2017	01.01.-30.06.2016
	CHF	CHF
<b>Produits et charges de l'activité bancaire ordinaire</b>		
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	959'151	2'118'625
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	250'468	860'144
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	2'282'606	3'042'200
<b>Charges d'intérêts</b>	<b>1'224'404</b>	<b>-716'971</b>
<b>Sous-total résultat des opérations d'intérêts</b>	<b>4'716'629</b>	<b>5'303'998</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>		
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	107'581'426	111'817'349
Produit des commissions sur les opérations de crédit	244'724	324'566
Produit des commissions sur les autres prestations de services	2'897'933	3'888'263
<b>Charges de commissions</b>	<b>-25'399'235</b>	<b>-25'301'929</b>
<b>Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de services</b>	<b>85'324'848</b>	<b>90'728'249</b>
<b>Résultat des opérations de négoce</b>	<b>16'609'909</b>	<b>21'148'648</b>
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	25'864	82'646
Produits des participations non consolidées	104'764	89'354
Autres produits ordinaires	660'250	749'171
Autres charges ordinaires	-148'410	-93'973
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>642'468</b>	<b>827'198</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-60'186'306	-70'869'154
Autres charges d'exploitation	-36'741'428	-34'056'063
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-96'927'734</b>	<b>-104'925'217</b>
<b>Bénéfice brut</b>	<b>10'366'120</b>	<b>13'082'876</b>
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-5'617'216	-6'486'454
Variation des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-662'563	7'690
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>4'086'341</b>	<b>6'604'112</b>
Produits extraordinaires	92'370	18'229
Charges extraordinaires	-25'643	-370'941
Impôts	-2'528'298	-1'961'747
<b>Bénéfice du Groupe</b>	<b>1'624'770</b>	<b>4'289'653</b>
Dont part des intérêts minoritaires au résultat	-241'501	-277'521
<b>Bénéfice net consolidé après déduction de la part des intérêts minoritaires</b>	<b>1'383'269</b>	<b>4'012'132</b>